
 
 

 
 

Originale/Copia 

 

DETERMINAZIONE  DEL  SETTORE  AFFARI  GENERALI 

 

N.  276          DEL  03.04.2019  

 
 

Responsabile del procedimento: Dr. Maurizio PRICOLI   
 

OGGETTO: Approvazione Elenco Domande (Graduatoria Definitiva) degli aspiranti all'assegnazione del 

contributo annuale per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione. Anno:2019. 
 

L’anno duemiladiciannove , il giorno  03 del mese di Aprile, nella Casa Comunale di Cassano All’Ionio, 

il sottoscritto Dr. Antonio Fasanella  Responsabile del  Settore Affari Generali, 
 

- Premesso che  questo Comune con apposita Deliberazione di G.M. n. 82 del 11/05/2006 ha approvato il 

Bando Comunale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione, da valere a partire dall'anno 2005 e 

successivi, (giusta Delibera di Giunta Regionale n. 206 del 27/04/2006 avente per oggetto "Legge n. 431 del 

09/12/1998, art. 11 e successive modificazioni ed integrazioni. Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso 

delle abitazioni in locazione. Approvazione Bando per l'assegnazione del contributo", pubblicata sul 

B.U.R.C. n. 8 del 29/04/2006); 

- Che questo Ente ha provveduto  a pubblicare, mediante pubblica affissione ed a mezzo  Internet, apposito 

Bando Comunale relativo all'anno 2019, per come approvato dalla predetta Deliberazione di Giunta 

Municipale n.82/2006 ed integrato dalla norma  riportata nell'apposita nota Regionale n. 5333 del 

13/10/2008; 

- Che entro il termine previsto  del 14 febbraio 2019 (60 giorni dalla pubblicazione del Bando Comunale),i 

cittadini titolari di contratto registrato di conduzione in locazione di alloggi hanno inoltrato richiesta di 

accesso ai contributi di ché trattasi, secondo lo schema di domanda elaborato da questo Comune; 

- Che effettuata l'istruttoria delle domande pervenute e formulato il relativo Elenco Domande (Graduatoria 

Provvisoria) è stato affisso all'Albo Pretorio on-line sul sito ufficiale del Comune l'avviso di pubblicazione 

del medesimo per 10 giorni (dal 19.03.2019 al 28.03.2019) consecutivi per permettere l'inoltro di eventuali 

ricorsi e/o richieste di rettifica della posizione in elenco; 

- Che nei termini previsti non è pervenuto alcun ricorso e che in conseguenza di ciò si è proceduto alla stesura 

dell'Elenco Domande (Graduatoria Definitiva), parte integrante del presente atto e che si intende approvare 

con il medesimo; 

- Ritenuto, pertanto, provvedere in merito; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa che qui si richiama, 

 

1) APPROVARE, l'Elenco Domande (Graduatoria Definitiva) degli aspiranti all'assegnazione del contributo 

annuale per il sostegno all'accesso delle abitazioni in locazione per l'anno 2019; 

2) DARE ATTO che questo Comune ha provveduto alla verifica, a campione, del requisito relativo alla 

residenza dei conduttori nell'alloggio oggetto della locazione, nonché, a quello  relativo all'inesistenza del 

vincolo di parentela diretto o di affinità entro il secondo grado tra conduttori e locatori; 

3) DARE ATTO che questo Comune ha provveduto alla verifica, del requisito relativo alla residenza dei 

Cittadini Immigrati da almeno 5 anni; 
 

 

Comune di Cassano All’Ionio 
87011 Provincia di Cosenza 



4) DARE ATTO  che questo Comune per l'annualità 2019 non dispone di alcuna risorsa per il sostegno alle 

abitazioni in locazione e non è, altresì,  nelle condizioni di mettere a disposizione del Fondo di ché trattasi 

risorse aggiuntive; 

5) PUBBLICARE il  presente Atto all'Albo Pretorio on-line sul sito ufficiale del Comune di Cassano 

All'Ionio; 

6) TRASMETTERE  a cura dell’Ufficio Servizi Sociali copia del presente atto e dell’Elenco Domande 

(Graduatoria Definitiva)che fa parte integrante,  sia in forma cartacea che su C.D., a : Regione Calabria - 

Dipartimento Lavori Pubblici - Settore Edilizia Residenziale Pubblica - Ufficio di Cosenza - Piazza XI 

Settembre - 87100 Cosenza,  entro e non oltre il 31/05/2018, per il prosieguo di competenza; 

7) RIMETTERE copia del presente atto all'Ufficio Servizi Sociali. 

 

                                                                                                          Il Responsabile del  Settore AA. GG. 

                                                                                                                       Dr. Antonio Fasanella 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE  DI  CASSANO  ALL'IONIO 
(Provincia di Cosenza) 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto: 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on-line sul sito 

ufficiale del Comune di Cassano All'Ionio in data  03.04.2019 prot. n.  5843 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi. 

 
 

 

Dalla Residenza Municipale lì  03.04.2019 
 

 

                                                                                                                                      L'Addetto alle Pubblicazioni                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                              ( CALO’ Cosima ) 
 Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

La presente determinazione è copia conforme all'originale e si rilascia in carta semplice per uso 

amministrativo e d'Ufficio: 
 

 

                                                                                                                    Il dipendente incaricato 

                                                                                                                                    (Giovanni W. MUSACCHIO) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


